
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  Segretario Generale dott.  Francesco Minardi. 
 
Si da atto che gli assessori   Lampasona e  Cianciola  partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  308    del  12/06/2023 

 

OGGETTO :  CONCESSIONE PATROCINIO CORTOMETRAGGIO “L’ASCOLTATRICE” DI 
ROBERTO GASPARRO 
 
 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno   DODICI   del mese di  GIUGNO alle ore  13,30 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:          /                     / 
 



  

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE 
 

Proponente: Sindaco e Assessore all’ambiente 
 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO CORTOMETRAGGIO “L’ASCOLTATRICE” DI ROBERTO 

GASPARRO  
 
PREMESSO CHE 

• ai sensi della Carta Costituzionale e della legge 267/200, il Comune di Agropoli 
favorisce sempre più il concretizzarsi del principio di sussidiarietà orizzontale perché 
Ente Comunale  e Associazioni lavorino in una giuridica armonia;  

•  all’uopo negli ultimi anni l’Amministrazione Comunale ha avviato una politica tesa 
ad implementare azioni di promozione del territorio e di servizi tutti caratterizzati 
da una univocità di intenti ed obiettivi in un’ottica sistemica; 

• una delle leve principali sulla quale l’Amministrazione Comunale ha basato la sua 
azione è quella della valorizzazione e promozione del suo patrimonio artistico, 
naturale, culturale, storico ed eno-gastronomico;   

VISTO che con nota prot. n. 17514 del 29.05.2023  è pervenuta la proposta da parte della 
35MM produzioni srl, con sede legale in C.so Francia, 147 – 10138 Torino – P.Iva 11999690016  
intesa ad ottenere il patrocinio morale del Comune di Agropoli per il cortometraggio 
“L’ascoltatrice” di Roberto Gasparro; 
 
CONSIDERATO CHE   

• La casa di produzione e distribuzione cinematografica 35MM produzioni srl, nel mese 
di marzo ha già realizzato un cortometraggio nella nostra Città ed in passato il film 
dal titolo  “Lui è mio padre” con il patrocinio del comune di Agropoli; 

• Il cortometraggio vuole comunicare allo spettatore l’importanza dell’ascolto, 
soprattutto quello rivolto alle persone più anziane e sole e nel caso specifico de 
"L'ascoltatrice" si è messo al centro della storia un personaggio che soffre di 
demenza senile, patologia che colpisce molte persone di una certa età.  

• Il Cortometraggio parteciperà a diversi concorsi cinematografici nazionali ed 
internazionale e  l’opera sarà distribuita da luglio sulla piattaforma streaming Chili 
TV e su youtube.  

 
RILEVATO che il cortometraggio in questione contribuirà alla promozione del nostro 
territorio; 
RITENUTO pertanto, di sostenere l'iniziativa predetta, facendone propri gli scopi; 
Richiamato il principio di sussidiarietà orizzontale di cui all'art. 118 Cost. 
VISTI  

• Il D.Lgs 267/2000; 
• Lo Statuto Comunale; 
•  L’art. 13 del Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e 

patrocinio della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53  del 25.06.2021; 
                                             

DELIBERA 
1)LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.  
2)DI APPROVARE la richiesta pervenuta con nota prot. n. 17514 del 29.05. 2023 da parte 
della 35MM produzioni srl, con sede legale in C.so Francia, 147 – 10138 Torino – P.Iva 
11999690016  intesa ad ottenere il patrocinio morale del Comune di Agropoli per il 
cortometraggio “L’ascoltatrice” di Roberto Gasparro; 



  
3) DI CONCEDERE il patrocinio del Comune per l’attuazione della succitata iniziativa ai 
sensi dell’art. 13 del Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e 
patrocinio della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53  del 25.06.2021; 
4) DI DISPORRE che l’intervento dovrà essere pubblicizzato con l’espressa indicazione “con 
il patrocinio del Comune di Agropoli”; 
5) DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Turismo, Promozione Eventi e Cultura, di 
attivare gli adempimenti amministrativi consequenziali;  
6)DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 
 

         Firma del proponente 
 

Il Sindaco 
   f.to  Dott. Roberto Antonio Mutalipassi  

 
                                                            Assessore all’Ambiente  

                                                      f.to    Dott.ssa Rosa Lampasona 
 

Agropoli, ___________________________          

        ______________________________________________________________________ 

PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio turismo, promozione eventi, cultura e 
sport 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data  

                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                 f.to   Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione  è stato   acquisito il  parere favorevole 
del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica , ai sensi dell’art.49, I 
comma, del D.lgs n.267/2000 ; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL  SEGRETARIO GENERALE   
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                  f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  14.06.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  LERRO SABATO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  14.06.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


